Massachusetts,  and  the  French  under  D'Aulnay  in  Acadia,  should  keep  peace 
with  each  other;  should  have  mutual  liberty  of  trade;  and  should  make  no 

reprisals,  until  satisfaction  had  been  asked  and  refused — provided,  that  the 
English  colony  should  not  be  bound  to  prohibit  their  merchants  from  trading 
with  any  persons  whatsoever.  The  fact  that  this  last  provision  left  the  people 
of  Massachusetts  free  to  trade  with  La  Tour  indicated  a  diplomatic  victory 
for  their  side.  Ratification  of  the  treaty  was  delayed,  for  relations  between 

the  colony  and  La  Tour  led  at  once  to  further  differences  with  D'Aulnay. 
It  was  not  until  several  more  conferences  had  been  held  that  the  latter  signed 

the  agreement,  on  September  28,  1646."  The  commissioners  of  the  United 
Colonies  had  previously  ratified  it  on  September  2,  1645,  on  condition  that 

it  should  be  ratified  by  D'Aulnay. 
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Latin  Text." 
Conventio  inter  Johannem  Endecott,  gubernatorem  Massachusets  in  Nova 

Anglia,  et  reliquos  magistratus  ibidem,  et  Dominum  Marie,  delegatum 
Domini  Aulnay,  militis,  gubernatoris  et  deputatus  Serenissimi  Regis  Galliae 
in  Acadia,  provincia  Novae  Franciae,  facta  et  firmata  apud  Boston  in  Massa- 

chusets praedictum,  8  die  mensis  8,"  1644. 
Dominus  Gubernator  et  reliqui  magistratus  promittunt  Domino  Marie 

praedicto,  quod  illi  et  omnes  Angli  infra  jurisdictionem  Massachusets  in 

Nova  Anglia  firmam  pacem  colent  et  servabunt  cum  Domino  D'Aulnay, 
gubernatore,  etc.,  et  omnibus  Gallis  sub  potestate  ejus  in  Acadia,  etc.  Et 

Dominus  Marie  promittit  pro  Domino  D'Aulnay,  quod  ille  et  homines  ejus 
firmam  pacem  servabunt,  etiam  cum  gubernatore  et  magistratibus  praedictis, 
et  omnibus  inhabitantibus  in  jurisdictione  Massachusets  praedicto.  Et  quod 
bene  licebit  omnibus  hominibus,  tam  Gallis  quam  Anglis,  mutua  commercia 
exercere  inter  se ;  ita  ut,  si  aliqua  occasio  offensionis  accident,  neuter  eorum 
attentabit  aliquid  hostili  modo  contra  alterum,  nisi  manifestatio  et  querela 
de  injuria  prius  facta,  ac  satisfactione  secundum  aequitatem  non  praestita. 
Proviso  semper,  quod  Dominus  gubernator  et  magistratus  praedicti  non 
teneantur  cohibere  mercatores  suos  commercia  exercere  cum  navibus  suis